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Sammanfattning 

En ansökan om idrottsbonus har inkommit från Bromma KFUM för 

drop in-idrott för högstadieflickor i Rinkeby samt friluftsverksam-

het för personer med funktionsnedsättning. Föreningen ansöker om 

550 000 kr för år ett, 765 000 kr för år två och 815 000 kr för år tre.  

 

Förvaltningen anser att projektet är väl genomarbetat och har möj-

ligheter att nå rätt målgrupp. Dock är andelen i budgeten för pro-

jektledare orimligt stor i förhållande till det sökta beloppets samlade 

omfattning. Därför föreslår förvaltningen att nämnden avslår ansö-

kan. 

 

Bakgrund 
I samband med verksamhetsplanen för 2012 beslutade idrottsnämn-

den att införa idrottsbonus, ett bidrag som kan sökas av föreningar 

för att nå fysiskt inaktiva barn och ungdomar. De prioriterade mål-

grupperna inom idrottsbonus är äldre tonåringar, flickor och perso-

ner med funktionsnedsättning.  

 

Ärendet 

Syftet med projektet som Bromma KFUM vill genomföra är att gö-

ra föreningslivet tillgängligt för fler ungdomar och bidra till att de 

får en meningsfull fritid. Syftet är både brottsförebyggande och 
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folkhälsofrämjande. Föreningen vill öka andelen fysiskt aktiva barn 

och ungdomar med fokus på inaktiva flickor i högstadiet med in-

vandrarbakgrund samt barn och ungdomar med funktionsnedsätt-

ning. Föreningen vill också skapa ett intresse och förutsättningar för 

ett aktivt frilufts- och idrottsliv hos deltagarna. Föreningens ansö-

kan bifogas (bilaga 1). 

 

Målet under det första året är att aktivera minst 25 tidigare inaktiva 

flickor med annan etnisk bakgrund där den individuella deltagaren 

deltar vid minst fem tillfällen samt aktivera minst 20 barn och ung-

domar med funktionsnedsättning genom friluftsaktiviteter på Lovön 

och Kärsögården där den individuella deltagaren medverkar vid 

minst tre tillfällen. Föreningen ansöker om 550 000 kr för år ett,  

765 000 kr för år två och 815 000 kr för år tre. Förvaltningen har 

träffat föreningen vid tre tillfällen under utarbetandet av ansökan. 

Den budget föreningen tagit fram för ansökan återfinns i bilaga 2. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att projektet är väl genomarbetat och har poten-

tial att nå ut till rätt målgrupp. Andelen i budgeten som går till en 

heltidsanställd projektledare är i detta projekt avsevärt större och 

anses oskäligt i förhållande till det totala sökta beloppet, 490 000 

kronor av 550 000 för år ett. Därför föreslår förvaltningen att nämn-

den avslår ansökan om idrottsbonus och att föreningen söker medel 

från exempelvis Allmänna arvsfonden. 

 

Måluppfyllelse 

Föreningen anser att det höga antalet fysiskt inaktiva de beräknar nå 

är rimligt utifrån den metod de vill arbeta efter. Förvaltningens del-

tagarenkäter som numera genomförs årligen hjälper föreningen att 

hitta fungerande metoder för att nå resultat.  

 

Miljökonsekvenser 

Verksamheten i Rinkeby förväntas ha små miljökonsekvenser då 

transporterna är minimala. Konsekvenserna av själva aktiviteterna 

är inte möjliga att förutsäga då det är deltagarna som kommer att 

avgöra dessa. Verksamheten för personer med funktionsnedsättning 

innebär bilresor till och från Lovön.  
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Tillgänglighet 

Den del av projektet som riktar sig till personer med funktionsned-

sättning innebär tillgänglighet till natur som vanligtvis är otillgäng-

lig för dem. Anläggningen på Lovön är fysiskt anpassad och lätt att 

ta sig till med bil.  

 

Konsekvenser för barn 

Metoden Bromma KFUM använder för att möta önskemål från mål-

gruppen och hur de anpassar verksamheten till individen ska garan-

tera delaktighet och inflytande för målgruppen.  

 

 

         _______ 
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1. Ansökan om idrottsbonus Bromma KFUM 

2. Ansökan om idrottsbonus budget Bromma KFUM 


